

# Horst Clausen Holding ApS

Slotsbakken 35, 6300 Gråsten

CVR-nr. 29 80 04 99

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2023

Dirigent:

.....  
Horst Clausen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Horst Clausen Holding ApS
Adresse, postnr., by	Slotsbakken 35, 6300 Gråsten
CVR-nr.	29 80 04 99
Stiftet	3. november 2005
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Horst Clausen
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele samt i øvrigt drive handels-, finansierings- og investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 1.145.286 kr. mod et overskud på 1.242.927 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 3.723.107 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med dens forventninger.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat i 2023 på samme niveau som realiseret i regnskabsåret 2022.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttotab</b>	-6.376	-6.125
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.152.870	1.249.328
	Finansielle omkostninger	-1.208	-276
	<b>Resultat før skat</b>	1.145.286	1.242.927
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<u>1.145.286</u>	<u>1.242.927</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.800.000	1.250.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-1.947.130	249.328
	Overført resultat	1.292.416	-256.401
		<u>1.145.286</u>	<u>1.242.927</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	Langfristede aktiver		
2	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.361.077	3.808.207
		<u>3.361.077</u>	<u>3.808.207</u>
	<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>3.361.077</u>	<u>3.808.207</u>
	<b>Kortfristede aktiver</b>		
	Likvide beholdninger	372.031	29.614
	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>372.031</u>	<u>29.614</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>3.733.108</u>	<u>3.837.821</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	215.150	2.162.280
	Overført resultat	1.582.957	290.541
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.250.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>3.723.107</u>	<u>3.827.821</u>
	<b>Forpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.001	10.000
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<u>10.001</u>	<u>10.000</u>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<u>10.001</u>	<u>10.000</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>3.733.108</u>	<u>3.837.821</u>

1 Anvendt regnskabspraksis



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.912.952	546.942	1.000.000	3.584.894
Overført via resultatdisponering	0	249.328	-256.401	1.250.000	1.242.927
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>2.162.280</b>	<b>290.541</b>	<b>1.250.000</b>	<b>3.827.821</b>
Overført via resultatdisponering	0	-1.947.130	1.292.416	4.450.000	3.795.286
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.900.000	-3.900.000
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>215.150</b>	<b>1.582.957</b>	<b>1.800.000</b>	<b>3.723.107</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Horst Clausen Holding ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2022 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Finansielle aktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022	1.645.927
Kostpris 31. december 2022	1.645.927
Værdireguleringer 1. januar 2022	2.162.280
Udloddet udbytte	-1.600.000
Andel af årets resultat	1.152.870
Værdireguleringer 31. december 2022	1.715.150
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>3.361.077</b>

#### Associerede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Brdr. Clausens Maskinfabrik ik Holding	ApS	Sønderborg	50,00 %	4.416.413	2.307.210

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Horst Clausen

### Direktør

På vegne af: Horst Clausen Holding ApS

Serienummer: 3f3f54ac-51d0-4af1-8033-5203abc312ab

IP: 2.105.xxx.xxx

2023-05-16 15:12:37 UTC



## Horst Clausen

### Dirigent

På vegne af: Horst Clausen Holding ApS

Serienummer: 3f3f54ac-51d0-4af1-8033-5203abc312ab

IP: 2.105.xxx.xxx

2023-05-16 15:12:37 UTC



## Christian Svane Christiansen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:46513597

IP: 185.5.xxx.xxx

2023-05-19 07:28:10 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>